РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 93 муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

 11 января 2024 г.                                                                                                           № 19-ОД

«Об утверждении плана работы по бракеражной комиссии в

 МДОБУ детский сад №93 города Сочи

Во исполнение Трудового законодательства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2024 г. (ПРИЛОЖЕНИЕ №1).

2. Ввести в действие с 09.01.2024 года.

 3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                 О.В.Красовская

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К Приказу от 09.01.2024 №19-ОД

Мероприятия Сроки выполнения Ответственный

Проведение

организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков

реализации продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии кладовщика

Отслеживание технологии

приготовление, закладки

продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Члены комиссии

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии

Работа с родителями (на

общих родительских

собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете Доу о

проделанной работе

комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

	«Об утверждении плана работы по бракеражной комиссии в
	МДОБУ детский сад №93 города Сочи
	Во исполнение Трудового законодательства Российской Федерации
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2024 г. (ПРИЛОЖЕНИЕ №1).
	2. Ввести в действие с 09.01.2024 года.

		2024-05-12T14:29:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ